
Protokół Nr 301
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 11 sierpnia 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 8°°. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 300 posiedzenia Zarządu Powiatu.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawach:

a) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok,
b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku

dochodów wydzielonego dla środków z Funduszu Pomocy na
2023 rok,

c) informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Końskich za pierwsze półrocze 2023 roku.

4. Rozpatrzenie wniosków lekarzy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich

o podjęcie interwencji w związku z planowaną zmianą lokalizacji Oddziału
Pediatrycznego oraz zmianą stopnia referencji Oddziału Neonatologii.

5. Rozpatrzenie wniosków:
a) Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich o zwiększenie planu

finansowego o kwotę 100 400 zł z przeznaczeniem na korektę

wynagrodzeń pracowników PUP w związku ze zmianą

rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników
samorządowych,

b) Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy
o zabezpieczenie środków na zakup materiałów i wyposażenia

w kwocie 100 000 zł oraz kwoty 25 000 zł na wykonanie prac
remontowych i malowania sal w budynku szkoły w związku

z zaleceniami SANEPID.
6. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich

w zakresie zasad kierowania mieszkańców do Domów Pomocy Społecznej.

7. Uzgodnienie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego fragmentu terenu miasta Końskie w rejonie ulic Staszica,
Warszawskiej i Wjazdowej .

8. Informacja w sprawie pisma Burmistrza Stąporkowa dotyczącego złożenia

przez powiat wniosku o dofinansowanie usunięcia odpadów
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niebezpiecznych zlokalizowanych w hali magazynowej wStąporkowie

w ramach Rządowego Programu Polski Ład.
9. Podjęcie decyzji dotyczącej kwalifikacji zadań w związku z planowanym

złożeniem wniosków w ramach naboru Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków.

10.Ostateczna kwalifikacja zadań w związku z planowanym złożeniem

wniosków w ramach naboru Rządowego Funduszu Polski Ład Program
Inwestycji Strategicznych.

11.Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź

propozycje do przedłożonego porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było porządek obrad dzisiejszego
posiedzenia został przyjęty w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Zarząd bez uwag przyjął protokół Nr 300 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad.3
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła da projekty

uchwał Zarządu w sprawach:
a) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok,
b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku

dochodów wydzielonego dla środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok.
Oznajmiła, że proponowane zmiany w planie dochodów i wydatków

budżetowych dotyczą kwoty 295206 zł w związku z wpływem dotacji celowych
z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji
rządowej , w tym kwoty 184 760 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy , która została uwzględniona także

w planie finansowym rachunku dochodów wydzielonym dla środków Funduszu
Pomocy

Uwag do w/w projektów uchwał nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 14112023 oraz Nr 142/2023
w przedmiotowych sprawach.

c) Na wniosek Z-cy Dyrektora d.s. Lecznictwa - Pana Wojciecha Goli punkt
został odłożony do rozpatrzenia na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu.

Ad. 4
Z-ca Dyrektora d.s. Lecznictwa - Pan

z interwencją lekarzy dotyczącą lokalizacji
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Psychiatrii w pomieszczeniach Działu Pediatrycznego oraz zmiany stopnia
referencji Oddziału Neonatologii przedstawił temat planowanych w tym zakresie
działań. Zaznaczył ogromną potrzebę utworzenia Oddziału Psychiatrii. Podkreślił

deklarację wsparcia ze strony NFZ. Poinformował, że udało się pozyskać lekarzy
psychiatrów. W kwestiach poruszanych w pismach lekarzy stwierdził, że odbyły

się rozmowy w temacie pomieszczeń po kardiologii dziecięcej na potrzeby
psychiatrii i doszło do kompromisu. Oddział pediatrii nie zostanie przeniesiony.
Natomiast w temacie zmiany stopnia referencji z II specjalistycznego na
I podstawowy Oddziału Neonatologii poinformował, że po konsultacjach
z lekarzami dyrekcja szpitala uznała, że II stopień referencji zostanie utrzymany.
Stwierdził, że sytuacja demograficzna w zakresie liczby urodzeń w Powiacie
Koneckim jest ciężka. W bieżącym roku w koneckim szpitalu miało miejsce ok.
200 porodów. Rocznie rodzi się ok. 400 dzieci, przy czym liczba ta wciąż spada.
Szpital zatrudnia czterech neonatologów, którzy osiągnęli już wiek emerytalny.
Oddział w II stopniu referencji jest nierentowny i jeżeli sytuacja demograficzna
się nie poprawi nie jest wykluczone, że w pewnym momencie trzeba będzie

podjąć decyzję o zmianie stopnia referencji na I podstawowy.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik podkreślił, że należy pamiętać, iż

szpital jest dla pacjentów, jest rozpoznawalny w kraju i posiada ugruntowaną

renomę. Stwierdził, że cieszy go, iż II stopień referencji zostanie utrzymany.
Dodał, że należy podjąć działania, aby zachęcić pacjentki do rodzenia
w koneckim szpitalu.

Z-ca Dyrektora d.s. Lecznictwa - Pan Wojciech Gola stwierdził, że

w Kielcach funkcjonują trzy ośrodki o III stopniu referencji, z którymi trudnojest
konkurować.

CzłonekZarządu- Pan Jarosław Staciwa poprosił o wyjaśnienie znaczenia
stopni referencji?

Z-ca Dyrektora d.s. Lecznictwa - Pan Wojciech Gola odpowiedział, że

placówki o II stopniu referencji prowadzą każdą ciążę od 32 tygodnia, natomiast
placówki posiadające I stopień referencji obsługują jedynie ciąże fizjologiczne.
Ponadto oddziały o I stopniu referencji są najczęściej zamykane przez
konsultantów.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

powołując dyrektora ZOZ Zarząd oczekiwał, że placówka poprawi wyniki
finansowe. Podkreślił, że Zarząd nie może ingerować w decyzje dyrektora
i ograniczać jego kompetencji. Zwrócił uwagę na adresatów pism lekarzy
w poruszanych na dzisiejszym posiedzeniu sprawach.
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Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zgodził się z Członkiem Zarządu

- Panem Dariuszem Banasikiem podkreślając, że najważniejszy jest pacjent,
a podejmowane decyzje powinny być podyktowane dobrem pacjenta, nie lekarzy.

Z-ca Dyrektora d.s. Lecznictwa - Pan Wojciech Gola nadmienił, że

z początkiem roku funkcję objął nowy kierownik Oddziału Neonatologii, który
podejmuje liczne działania, aby zachęcić jak największą liczbę pacjentek do
podjęcia leczenia w koneckim szpitalu. Oferowane są nowe zabiegi
ginekologiczne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec oznajmił, że cieszy go, iż

sprawy zostały omówione i rozwiązane na etapie dyrekcja ZOZ -lekarze.

Innych uwag nie było.

Ad. 5
a) Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Urzędu Pracy

w Końskich o zwiększenie planu finansowego o kwotę 100 400 zł

z przeznaczeniem na korektę wynagrodzeń pracowników PUP w związku

ze zmianą rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników
samorządowych. Zarząd wstępnie postanowił przekazać na w/w cel kwotę
wyższą niż wynikająca ze zmiany rozporządzenia.

b) Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy 
Pan Jan Słuszniak przedstawił wnioski w sprawach zabezpieczenia
środków na zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 100 000 zł oraz
kwoty 25 000 zł na wykonanie prac remontowych i malowania sal
w budynku szkoły w związku z zaleceniami SANEPID. Oznajmił, że

wnioskowane środki zostaną przeznaczone na zakup materiałów, paliwa
i węgla na nadchodzący sezon grzewczy. Podkreślił, że zatwierdzony na
2023 rok plan finansowy z przeznaczeniem na te cele został wykorzystany
niemal w całości. Następnie omówił zakres prac, jakie należy wykonać

w związku z zaleceniami Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że przewidziana
na prace remontowe kwota może okazać się niewystarczająca. W kwestii zakupu
opału polecił Dyrektorowi Ośrodka, aby rozejrzał się za promocyjnymi formami
zakupu węgla.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

uważa, iż Dyrektor naruszył dyscyplinę finansów publicznych oraz nadane
uprawnienia wykorzystując zabezpieczone w planie środki na cały rok.
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Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy 
Pan Jan Słuszniak stwierdził, że plan finansowy jednostki nie był adekwatny do
obowiązujących cen towarów i usług.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że prace
remontowe należałoby wykonać możliwie jak najszybciej, z uwagi na okres
wakacji.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik oznajmił, że należy wykonać

zalecenia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w okresie wakacji
i zabezpieczyć na ten cel środki finansowe.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że rezerwa
utworzona na cele oświatowe nie wystarczy na pokrycie ustawowych podwyżek

dla nauczycieli w wysokości 7,8%. Dokonała analizy planu finansowego SOSW
w Baryczy. Wskazała oszczędności, jakich może dokonać Dyrektor.
Przypomniała o konieczności aneksowania umów w zakresie kosztów dowozów.
Podkreśliła, że Dyrektor zapewniał o zbilansowaniu się zadania polegającego na
realizacji dowozów uczniów.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy 
Pan Jan Słuszniak zaapelował o powołanie komisji ze strony Zarządu, która
oceniłaby warunki nauki i pobytu uczniów. Poinformował, że budynki są

wiekowe i ich wyremontowanie wymaga nakładów finansowych.

Zarząd uznał, że Dyrektor SOSW w Baryczy powinien znaleźć

oszczędności we własnym planie finansowym na pokrycie kosztów prac
remontowych wskazanych w zaleceniach pokontrolnych Państwowego

Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Zarząd zobowiązał Dyrektora SOSW w Baryczy do przedłożenia

wyliczenia kosztów funkcjonowania placówki w I półroczu 2023 roku.

Zarząd zobowiązał Dyrektora SOSW w Baryczy do przedłożenia kalkulacji
dowozów uczniów za I półrocze 2023 roku.

Zarząd wyznaczył termin przedłożenia w/w dokumentów na wrzesień b.r.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik opuścił posiedzenie.
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Ad.6
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka udzieliła wyjaśnień w zakresie zasad kierowania
pensjonariuszy do Domów Pomocy Społecznej. Oznajmiła, że biorąc pod uwagę

schorzenia oraz profil domu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydaje
decyzję o skierowaniu osoby do odpowiedniej placówki. W zaświadczeniu

lekarskim określony jest typ domu do jakiego pensjonariusz powinien być

skierowany. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie sprawdza dokumentację pod
kątem kompletności i na decyzję GOPS-u nie ma wpływu. Jedyny wyjątek

stanowi przypadek, w którym pensjonariusz kierowany jest na podstawie wyroku
sądu, który nie określił typu domu. Wówczas to PCPR wydaje decyzję

w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Zarządu - Pana Grzegorz Piec poinformował, że wyjaśniła

się sytuacja przeniesienia pensjonariusza z DPS "Etola" w Rudzie Pilczyckiej do
DPS "Cichy Zakątek" w Końskich.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, co można zrobić, aby
uzupełnić wolne miejsca w Domu Pomocy "Etola" w Rudzie Pi1czyckiej?

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zwróciła uwagę, że

w przypadku tak dużej liczby wolnych miejsc załamie się budżet placówki.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że należałoby

dostosować liczbę pracowników do ilości pensjonariuszy.

Innych uwag nie było .

Zarząd przyjął przedłożoną informację do wiadomości.

Ad. 7
Zarząd uzgodnił pozytywnie zmianę miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego fragmentu terenu miasta Końskie w rejonie
ulic: Stanisława Staszica, Warszawskiej i Wjazdowej.

Ad. 8
Naczelnik Wydz . Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Pani

Lucyna Ziętek przedstawiła informację w sprawie pisma Burmistrza Stąporkowa

dotyczącegozłożeniaprzez powiat wniosku o dofinansowanie usunięcia odpadów
niebezpiecznych zlokalizowanych w hali magazynowej w Stąporkowie w ramach
Rządowego Programu Polski Ład. Odczytała treść pisma. Poinformowała Zarząd,

że Rządowy Program Polski Ład nie przewiduje dofinansowania tego typu zadań.

Podkreśliła, że Pani Burmistrz domaga się usunięcia odpadów przez powiat,
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natomiast zobowiązaniedo usunięcia odpadów niebezpiecznych zgromadzonych
w hali i poza halą, na które Starosta nie wydał pozwolenia należy do Burmistrza.
Obowiązkiem Starosty jest usunięcie odpadów, na które wydał pozwolenie t.j.
w tym przypadku tekstyliów. Poinformowałao dużych rozbieżnościach w cenach
utylizacji zgromadzonych w ilości ok. 740 ton tekstyliów t.j. od 600 000 zł do
4400000 zł. Zwróciła uwagę na spór kompetencyjny podkreślając, że sprawa
może trafić do sądu.

Z-ca PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron poinformował,

że odpady są zabezpieczone, a obiekt dozorowany. Podkreślił, że były podjęte

próby pozyskania środków na usunięcie odpadów niebezpiecznych
z Ministerstwa Ochrony Środowiska, ale bez powodzenia. Zaznaczył, że Pani
Burmistrz twierdzi, iż WIOŚ wezwał Starostwo do usunięcia odpadów, ale WIOŚ
nigdy nie wydał takiej decyzji, z uwagi na brak kompetencji w tym zakresie.

Innych uwag nie było.

Zarząd przyjął przedmiotową informację do wiadomości.

Ad. 9
Zarząd zakwalifikował do wniosków o dofinansowanie w ramach naboru

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wszystkie zadania, które
w poprzedniej edycji nie uzyskały dofinansowania, z uwzględnieniem korekty
wniosku Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu oraz prac remontowych
w budynku pałacowymDomu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej.

Ad. 10
Zarząd zakwalifikował do wniosków o dofinansowanie w ramach naboru

RządowegoFunduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych następujące

zadania drogowe:

wnioski do 2 mln
- Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1489 T Smyków - Adamów na dł. około 1 km
Wartość 2 100000 zł, 95 % - 1 995.000 zł, 5% - 105 000 zł

Tytuł:

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1489 T Smyków - Adamów na dł. około 1 km

wnioski do 8 mln
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1442 T Stąporków - Smyków - Radoszyce
na dł. około 1 km
Wartość 1 600 000 zł , 95 % - 1 520 000 zł, 5 % - 80 000 zł
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- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1442 T Stąporków- Radoszyce - Słupia 
Włoszezowa na dł. około 1 km
Wartość 1 600 000 zł, 95 % - 1 520 000 zł, 5 % - 80 000 zł

- Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0401 T Stąporków - Smyków- Radoszyce 
Słupia - Włoszezowa na dł. około 1 km
Wartość 5 200 000 zł, 95 % - 4 940 000 zł, 5 % - 260 000 zł

Ogółem 8 400 000 zł ,95 % - 7 980 000 zł, 5 % - 420 000 zł

Tytuł zadania:
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1442 T Stąporków - Smyków - Radoszyce na
długości około 1 km ,Przebudowa drogi powiatowej 1442 T Stąporków 
Radoszyce - Słupia - Włoszezowa na dł. około 1 km , rozbudowa drogi
powiatowej Nr 0401 T Stąporków - Smyków - Radoszyce- Słupia - Włoszezowa

na dł. 1 km.

wnioski do 30 mln
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1442 T Stąporków - Smyków - Radoszyce
na dł. około 1,3 km
Wartość 1 965 000 zł, 95 % - 1 866 750 zł , 5 % - 98 250 zł

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1488 T Miedzierza - Matyniów - Przyłogi

na dl. około 1 km
Wartość 1 600 000 zł, 95 % - 1 520 000 zł, 5 % - 80000 zł

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1495 T Sulborowice - (Reczków) na dl. około
1 km
Wartość 1 298 000 zł ,95 % - 1 233 100 zł, 5 % - 64 900 zł

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1464 T Giełzów - Gowarczów - Paruchy na
dł. około 1,7 km
Wartość 1 851 500 zł, 95 % - 1 758 925 zł, 5 % - 92 575 zł

- Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0401 T Stąporków - Smyków- Radoszyce 
Słupia - Włoszezowa na dł. około 2 km
Wartość 6 000 000 zł , 95 % - 5 700 000 zł, 5 % - 300 000 zł

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1432 T Wyszyna Fałkowska - Kołoniec 
Maleniec na dl. około 2,0 km
Wartość 3 000000 zł, 95 % - 2850000 zł, 5 % - 150000 zł

- Budowa drogi powiatowej Nr 0413 T Młotkowice - Cis - Zychy - Podlesie na
dl. około 1,1 km
Wartość 6 000 000 zł , 95 % - 5 700 000 zł, 5 % - 300 000 zł

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1445 T Mnin - Pijanów na dł. około 1,0 km
Wartość 1 500 000 zł , 95 % - 1 425 000 zł , 5 % - 75 000 zł

- Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1482 T Końskie - Wąsosz - Czarna (ulica
Browarna w Końskich) na dł. ok. l ,2 km
Wartość 7 800 000 zł, 95 % - 7 410000 zł, 5 % - 390 000 zł
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Ogółem 31 014500 zł , 95 % - 29 463 775 zł, 5 % - 1 550725 zł

Tytuł zadania:
Poprawa układu komunikacyjnego na terenie powiatu obejmującadrogi : Nr 1442
T, Nr 1488 T, Nr 1495 T , Nr 1464 T, Nr 0401 T, Nr 1432 T, Nr 0413 T, Nr 1445
T , Nr 1482T na dł. około 12 km.

Ad. II
W sprawach różnych:

./ Kierownik Biura Rady Powiatu - Pani Iwona Cholewa poinformowała

Zarząd, że grupa radnych złożyła wniosek o zwołanie sesji Rady Powiatu
w sprawie interwencji lekarzy w związku z planowaną zmianą lokalizacji
Oddziału Pediatrycznego oraz zmianą stopnia referencj i Oddziału

Neonatologii.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1030 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

...................~ .

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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